
 
 

IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 

- Visto il vigente Regolamento dell'Università degli Studi di Catania per gli Studi di Dottorato 

di Ricerca ed in particolare l'art. 15, co. 1; 

- Visto il bando PR FSE+ Sicilia 2021-2027, Avviso n. 15/2024 per il finanziamento di borse 

di Dottorato di Ricerca in Sicilia, approvato con D.D.R. 579 del 21.06.2024 dalla Regione 

Siciliana, Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale, 

Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio; 

- Visto il bando di concorso per Dottorati di ricerca (XL Ciclo) - Borse di studio finanziate 

dall’Avviso pubblico 15/2024 (PR FSE+ 2021-2027), emanato con D.R. n. 4144 del 

07.10.2024; 

- Visti gli allegati caricati dai candidati in sede di presentazione della domanda di 

ammissione; 

- Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

-Art. 1 —l'esclusione dalle selezioni dei seguenti candidati, in ragione del mancato 

versamento della tassa di iscrizione al concorso o a causa della mancanza dei requisiti di 

accesso stabiliti dal già richiamato bando di concorso per Dottorati di ricerca (XL Ciclo) - 

Borse di studio finanziate dall’Avviso pubblico 15/2024 (PR FSE+ 2021-2027), con 

particolare riferimento all’art. 2 c.1:  

dottorato Esclusi 

Agricultural Food And Environmental 

Science 

Abbas Sikandar, Akram Ayesha, Aziz 

Muhammad Suleman, Biswas Susamman, Bou 

Matar Maroun, Di Domenico Marco, Ehtesham 

ul haq Ehtesham ul haq, Hussain Zahid, Iqbal 

Faiza, Khader Amina, Kumar Naresh, Naama 

Sofia, Qamar Syed Naveed, Saeed Samina.  

Basic and Applied Biomedical Sciences Ahmad Raees, Babar Muazama, Rao Riccardo, 

Sarwar Hamsa, Shahzad Ahmad Bin, Terrasi 

Alessandro.  

Biomedicina traslazionale Akram Rimsha, Ali Hafiz Muhammad Umair, 

Khesali Fatemeh, Longo Laura, Terrasi 

Alessandro. 

Biotecnologie Terrasi Alessandro, Dua Rimsha Ud, Jabbir 

Farwa, Khan Moheb, Nashat Naima, Pezzella 

Francesco. 

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
11/11/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
361126

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4868

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12



 
Difesa dai Rischi naturali e transizione 

ecologica del costruito 

Jalilian Bahareh Sadat, Saleem Muhammad 

Muzmmil. 

Giurisprudenza Aletein Ahmad, La Mattina Alessandra, Mahdi 

Hafiz Syed Aazzian, Nigro Michela, Occhipinti 

Clara, Rasul Faiz, Toto Fabio. 

Processi formativi, modelli teorico-

trasformativi e metodi di ricerca 

applicati al territorio 

Chhachhar Abdul Ghafoor, Fatima Muqadam. 

Neuroscienze Dioguardi Flavia, Etemadi Fatemeh, Paldino 

Angela. 

Scienze chimiche Ahmad Raees, Idrees Munazza, Khan Zarghona 

Shazmeen, Rasheed Liaqat, Tabassum Fariha, 

Terrasi Alessandro, Zulfiqar Amina. 

Scienze dell’interpretazione Anosh Anosh, Mzaourou Nassim, Occhipinti 

Clara. 

Scienze Politiche Anwar Farooq, Di Stefano Leonardo, Fiore 

Rosario, Maqsood Malik Assad, Metaponte 

Giuseppe, Rametta Valentina. 

Scienze per il patrimonio e la 

produzione culturale 

Sica Anna 

Scienza dei Materiali e Nanotecnologie Iqbal Tayyab, Jan Zar, Khan Asim, Mehmood 

Muhammad Farhan, Ameen Faiza, Ayyaz 

Ahmad Ayyaz, Imtiaz Ahmad Khan, Khan 

Muhammad Fawad, Kousar Saima, Mirza 

Mehwish, Nazerian Hamed, Qureshi Rehan Ali, 

Sarwar Muddasira,. 

Scienze della Terra e dell’Ambiente Siddiqui Sarah, Sparano Valeria, Islam Zia Ul, 

Aziz Muhammad Awais, Azam Zainab. 

Valutazione e mitigazione dei rischi 

urbani e territoriali 

Islam Zia Ul, Ali Syed Haider. 

 

-Art. 2 - La notifica, a mezzo di pubblicazione del presente Decreto sul sito di Ateneo, a tutti 

gli interessati; 

-Art. 3 – Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R. Sicilia 

entro i 60 giorni dalla notifica del presente decreto. 

 

Il Rettore dell’Università di Catania 

Prof. Francesco Priolo 


		2024-11-11T13:01:43+0100
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




